
 
 
 
                         

      

 
新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌対策に関しまして 

 
⽇ごろより、スクール運営にご理解ご協⼒いただき誠にありがとうございます。 

当スクールでは「新型コロナウイルス感染予防および拡散防⽌」を図るため、引き続き下記の通り対策を実
施してまいります。 
保護者の皆さまにおかれましては、ご理解ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
１、保護者さまへお願い 

① マスクについて 
・マスクを着⽤してのご登園・ご登校にご協⼒ください。 
・マスクを外した時に⼊れる「マスク⼊れ」をお持ちください（指定はございません）。 

    ※マスク、マスク⼊れにご記名をお願いいたします 
② 送り迎えについて 

・保護者の皆さまも必ずマスクをご着⽤ください。 
・エントランス内にお待ちいただけるのは、3 組までとさせていただきます。エントランス内に 3 組 

いらっしゃる場合は、エントランスが密にならないよう、スクールの外でお待ちください。 
・登園・登校時は、エントランスでも検温をしていただきますが、ご家庭でも必ず検温、健康観察表 

への記⼊をお願いいたします。 
・Preschool ショートコースのお迎え（14:30）は、スクールの外でお待ちください。 

園庭より順次お引渡しをさせていただきます。 
・降園、下校後は速やかにお帰りくださいますようご協⼒をお願いいたします。保護者さま同⼠の会 

話もお控えくださいますようお願い申し上げます。 
また、保育園・幼稚園での送迎時の事故も少なくありません。お⼦さまが、道路やスクール前で遊 
んだり、⾶び出したりすることがないよう、お⼦さまの⾏動にはくれぐれもご注意ください。 

 ③ Afterschool の飲み物について 
・Afterschool のお⼦さまも、⽔筒のご持参にご協⼒ください。 
 ※お通いの幼稚園・保育園・⼩学校のご都合等でお持ちいただけない場合は、スタッフまでお知ら 

せください 
 

２、スクールでの感染症対策の取り組みについて 
① スタッフ出勤時の検温 
② 登園・登校時の検温 

・エントランスに⼊れる⼈数制限を実施 
※ご家庭での検温、Communication Book（Preschool のみ）への記⼊は必須といたします 

③ マスクの着⽤（スタッフ・園児・児童） 
④ ⼿洗い、うがい、アルコール消毒の徹底 
⑤ 保育開始前に、フロント周り、ドア、トイレ回り、ゴミ箱、こどもが触りやすい棚、靴箱等

を次亜塩素酸⽔で拭く 
※フロント周り、ドア、靴箱は上記時間以外（7:45、9:30、16:00）にも実施 

⑥ 窓は常に開けて換気（天候、防犯上閉める場合あり） 
⑦ 空気清浄機を常時作動 
⑧ ランチタイムは、対⾯となる⼦ども同⼠の⾶沫防⽌として、シールドパーテーションを設置 
⑨ ランチケア中は、マスクおよびグローブを着⽤ 



⑩ ランチタイム・スナックタイムは、⼀つのテーブルに座る⼈数を減らし、距離を空けて着席 
⑪ 午睡時は、頭の位置をずらし、⼦ども同⼠の顔を近づけない 
⑫ お昼寝⽤ベッドは、使⽤後に次亜塩素酸⽔で拭く 
⑬ スタッフが使⽤するパソコンは、随時アルコール消毒 
⑭ テーブルタオルは、毎⽇熱湯消毒 
⑮ プレイマットおよびおもちゃは、1 ⽇の終わりにアルコール消毒 
⑯ ぬいぐるみ（洋服含む）は、1 ⽇の終わりに除菌スプレーをし、週 1 回洗濯 
⑰ ⼤きなカーペット類は週 1 回洗濯 
⑱ トイレマットは、使⽤後に除菌スプレーし、1 ⽇の最後に次亜塩素酸⽔で拭く 
⑲ スクールバスに消毒⽤アルコールを常備し、⼿消毒およびスクールバス消毒 

 
 

以上 


